КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Курский государственный политехнический колледж»
(ОБПОУ «КГПК»)

П Р И К А З

« » M*?siSfi<sL-_____  2018  г. №  6
г. Курск

Об итогах областного массового мероприятия
«Конкурс «Моя малая родина: природа, культура, этнос»

В соответствии с государственной программой Курской области
«Развитие образования в Курской области» (подпрограмма «Развитие
дополнительного образования и системы воспитания детей»), утверждённой
постановлением Администрации Курской области от 15.10.2013 №73 7-па,
планом работы на 2018 год комитета образования и науки Курской области,
планом-календарём областных массовых мероприятий структурного
подразделения ОБПОУ «КГПК» Эколого-биологический центр на 2018 год,
и на основании приказа ОБПОУ «КГПК» от 09 апреля 2018 г. № 460_с 1
апреля по 30 сентября 2018 года в Эколого-биологическом центре прошёл
областной конкурс «Моя малая родина: природа, культура, этнос».

Проведение данного Конкурса способствовало формированию у
подрастающего поколения чувства гражданской ответственности за будущее
природы родного края, воспитание у детей и молодёжи ценностного
отношения к природному и культурному окружению, а также толерантности
и уважения к другим культурам.

' В Конкурсе приняли участие обучающиеся из 15 муниципальных
районов региона. Участники Конкурса из Глушковского, Горшеченского,
Дмитриевского, Золотухинского, Касторенского, Конышевского, Курского,
Обоянского, Октябрьского, Пристенского, Рыльского, Советского,
Черемисиновского районов и городов Железногорска и Льгова представили в
оргкомитет Конкурса 56 творческих работ. В конкурсе приняло участие 46
обучающихся из 27 общеобразовательных школ и 5 учреждений
дополнительного образования детей области.

Не приняли участие в Конкурсе образовательные организации
Беловского, Большесолдатского, Кореневского, Железногорского,
Курчатовского, Льговского, Мантуровского, Поныровского, Солнцевского,
Суджанского, Тимского, Фатежского, Хомутовского, Щигровского районов,
городов Курчатова, Щигры и Курска.

Рассмотрев представленные материалы и учитывая решение жюри
Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания жюри Конкурса от 17.10.2018.

2. Наградить авторов учебно-исследовательских работ в номинации

«Гуманитарно-экологические исследования» дипломами:

I степени:

По решению жюри диплом I степени в данной номинации не присуждается

II степени:

- Терещенко Анастасию, обучающуюся 9 класса МБОУ «Рышковская средняя

общеобразовательная школа» Курского района ( рук. Якунина С.Т.)

III степени:

- Тарасову Софью, обучающуюся объединения «Исследовательские проекты»

МБУ ДО «Обоянский Дом пионеров и школьников» Обоянского района ( рук.

Жемерикина С.В.);

- Кошевого Олега, обучающегося объединения «Исследовательские проекты»

МБУ ДО «Обоянский Дом пионеров и школьников» Обоянского района ( рук.

Жемерикина С.В.).

3. Наградить авторов публицистических произведений в номинации

«Традиционная культура» дипломами:

I степени:

- Левенкову Лидию, обучающуюся 7 класса МКОУ «Бычковская средняя

общеобразовательная школа» Касторенского района ( рук. Бобровникова

И.А., Куделина А.Р.)

II степени:

- Носову Анастасию, обучающуюся 8 класса МКОУ «Березовчанская

основная общеобразовательная школа» Советского района ( рук. Антипова

С.А., Новикова Н.В.)

III степени:

- Антонову Екатерину, обучающуюся  МКОУ «Мансуровская основная

общеобразовательная школа» Советского района ( рук. Пахомова Т.М.).

- Коськову Надежду, обучающуюся  МБОУ «Локотская средняя

общеобразовательная школа» Рыльского района ( рук. Коськова О.П.).

4. Наградить авторов публицистических произведений в номинации

«Публицистика в защиту природы и культуры» дипломами:

I степени:

- Фищенко Викторию, обучающуюся  МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №2» г. Льгова ( рук. Фомина Р.В., Белоусова Н.С.).

II степени:

- Чижова Евгения, обучающегося  МКУДО «Станция юных натуралистов» г.

Железногорска ( рук. Слепушкина Э.В.).

III степени:

- Серых Анну, обучающуюся  МБОУ ДО «Рыльский Дом детского

творчества» Рыльского района ( рук. Серых О.М., Бондарева В.Н.).

5. Наградить авторов творческих работ в номинации «Эколого-

краеведческие путеводители» дипломами:

I степени:

- Меркулову Анну, обучающуюся  МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №2» г. Льгова ( рук. Фомина Р.В., Белоусова Н.С.);

- Белоусову Анастасию, обучающуюся  МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №2» г. Льгова ( рук. Фомина Р.В., Белоусова

Н.С.).

II степени:

- Ямочкину Ирину, обучающуюся  МБОУ «Рыльская средняя

общеобразовательная школа №4» Рыльского района ( рук. Чистякова Е.А.).

III степени:

- обучающихся 7 класса МКОУ «Попово-Лежачанская средняя

общеобразовательная школа» Глушковского района ( рук. Добрина И.Я).

6. Наградить авторов творческих работ в номинации «Живой символ

малой родины» дипломами:

I степени:

- Пронскую Алину, обучающуюся 10 класса МКОУ «Лобазовская средняя

общеобразовательная школа» Октябрьского района ( рук. Сорокина Н.Г.).

II степени:

- Савинова Владимира, обучающегося 5 класса МКОУ «Покровская средняя

общеобразовательная школа» Черемисиновского района ( рук. Савинова

Н.В.).

III степени:

- Кузьминову Елизавету, обучающуюся  МКОУ «Седмиховская средняя

общеобразовательная школа» Золотухинского района ( рук. Шалаева Е.Д.);

- Стремоухова Алексея, обучающегося  МБОУ «Куйбышевская средняя

общеобразовательная школа» Большесолдатского района ( рук. Муравьёва

Л.В.).

7. Наградить почётными грамотами педагогических работников,

подготовивших победителей Конкурса:

- Фомину Риту Васильевну, социального педагога МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №2 г. Льгова»;

- Белоусову Наталью Сергеевну, учителя биологии МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №2 г. Льгова»;

           - Сорокину Наталью Геннадьевну, учителя МКОУ «Лобазовская

средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района;

           - Бобровникову Ирину Алексеевну, учителя МКОУ «Бычковская

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района;

            - Куделину Аллу Романовну, учителя МКОУ «Бычковская средняя

общеобразовательная школа» Касторенского района.

8. Наградить почётными грамотами педагогических работников,

подготовивших призёров Конкурса:

           - Якунину Светлану Тихоновну, учителя биологии МБОУ

«Рышковская средняя общеобразовательная школа» Курского района;

           - Жемерикину Светлану Валерьевну, педагога дополнительного

образования МБУ ДО «Обоянский Дом пионеров и школьников» Обоянского

района;

            - Чистякову Елену Анатольевну, педагога дополнительного

образования МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №4»

Рыльского района;

            - Добрину Ирину Яковлевну, учителя МКОУ «Попово-Лежачанская

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района;

            - Слепушкину Эльвиру Владимировну, педагога дополнительного

образования МКУДО «Станция юных натуралистов» г. Железногорска;

             - Серых Ольгу Михайловну, педагога дополнительного образования

МБОУ ДО «Рыльский Дом детского творчества» Рыльского района;

           - Бондареву Валентину Николаевну, педагога дополнительного

образования МБОУ ДО «Рыльский Дом детского творчества» Рыльского

района;

          - Савинову Наталью Владимировну, учителя МКОУ «Покровская

средняя общеобразовательная школа» Черемисиновского района;

          - Шалаеву Елену Дмитриевну, учителя МКОУ «Седмиховская средняя

общеобразовательная школа» Золотухинского района;

         - Муравьёву Любовь Викторовну, учителя МБОУ «Куйбышевская

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района;

         - Антипову Светлану Александровну, учителя МКОУ «Березовчанская

основная общеобразовательная школа» Советского района;

         - Новикову Наталью Вячеславовну, учителя МКОУ «Березовчанская

основная общеобразовательная школа» Советского района;

          - Пахомову Татьяну Николаевну, учителя МКОУ «Мансуровская

основная общеобразовательная школа» Советского района;

         - Коськову Оксану Павловну, учителя МБОУ «Локотская средняя

общеобразовательная школа» Рыльского района.

9. Рекомендовать для участия в  областной конференции по итогам

областных массовых мероприятий 2018 года, следующие работы:

       - публицистическое произведение  Фищенко Виктории, обучающейся

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Льгова (руководители

Фомина Р. В., Белоусова Н. С.), номинация «Публицистика» в защиту

природы и культуры» – диплом I степени;

        - исследовательский проект Левенковой Лидии, обучающейся 7 класса

МКОУ «Бычковская средняя общеобразовательная школа» Касторенского

района ( рук. Бобровникова И.А., Куделина А.Р.), номинация «Традиционная

культура» – диплом I степени;

- исследовательский творческий проект Меркуловой Анны, Белоусовой

Анастасии, обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№2» г. Льгова ( рук. Фомина Р.В., Белоусова Н.С.), номинация «Эколого-

краеведческие путеводители» -  диплом I степени;

- исследовательскую работу Пронской Алины, обучающейся МКОУ

«Лобазовская средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района (

рук. Сорокина Н.Г.), номинация «Живой символ малой родины» - диплом I

степени.

        10. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих

управление в сфере образования Беловского, Большесолдатского,

Кореневского, Железногорского, Курчатовского, Льговского,
Мантуровского, Поныровского, Солнцевского, Суджанского, Тимского,
Фатежского, Хомутовского, Щигровского районов, городов Курчатова,
Щигры и Курска принять меры и создать условия для участия
образовательных организаций данных территорий в областном конкурсе
«Моя малая родина: природа,культура,этнос» в 2019 году.